
令和元年 11 月吉日 

山口県コンクリート診断士会 

会員および各位

山口県コンクリート診断士会 

会長 瀬原 洋一 

副会長 中村 秀明 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申し

上げます。 

さて，このたび来年度（令和 2 年）に向けてのコンクリート診断士受験対策講習会を下記のとお

り，開催いたします。ここ数年，社会資本施設の安全を確保するためにコンクリート構造物の点検，

診断および補修・補強の設計並びに工事が鋭意行なわれているところです。そのような社会的背景

もあってコンクリートの診断技術の重要性が高まっております。このような事由からコンクリート

診断士の資格取得に多くの技術者が挑んでおられます。しかし，この試験は，ご承知のとおりに合

格率が極めて狭き門となっております。そこで，当会ではコンクリート診断士受験対策講習会を開

催する運びとなりました。 

ご多忙のところとは存じますが，コンクリート診断士受験対策講習会に，是非ご出席くださいま

すよう，お願いいたします。 

な お ， 事 務 局 事 務 の 省 力 化 の た め 山 口 県 コ ン ク リ ー ト 診 断 士 会 の ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.imainte.net/ycd/）にてお申し込み下さい。
敬具

記 

１. 日 時 ： 令和元年 12 月 7 日（土）  13：00～17:00

２. 場 所 ： 常盤工業会館（山口大学工学部前）

駐車場は常盤工業会館裏および山口大学工学部の駐車場をご利用ください。 

３. 日 程

・開会のあいさつおよび受験ガイダンス（13：00～13：30）

・コンクリート診断士の受験対策（13：30～17：00）

講師：九州産業大学教授 松尾栄治 氏 

① 出題傾向

② 学習要領のポイント

③ 選択問題の解答方法

④ 記述式論文の解答方法

４. 受講料

　受講料は当日，お支払いしていただきます。

1)一般会員 ￥3,000

2)協賛会員に所属されている会員 ￥2,000

3)当会の個人会員 ￥1,000 

コンクリート診断士受験対策講習会




